
Página 16220Número 119	 Miércoles, 25 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2606	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/
Conductor, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas 
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre 
de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por 
los que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por los 
procedimientos promoción interna correspondientes a los 
años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de 
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Técnico 
Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, por los turnos de 
acceso libre y promoción interna.

3.º) La base 21.ª de la citada convocatoria dispone que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
personal estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 

NPE: A-250522-2606



Página 16221Número 119	 Miércoles, 25 de mayo de 2022

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de 
diciembre) para la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias 
Sanitarias/Conductor por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 13 de mayo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-250522-2606



Página 16222Número 119	 Miércoles, 25 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 3 
 

ANEXO 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO    

 Opción:   TÉCNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS/CONDUCTOR   
Nº 

ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 
ACCESO 

1 ***3128** PAYÁ POMARES  JUAN MANUEL 0800428114P - UME 3 LORCA Lorca Promoción 
Interna 

2 ***7857** FERNANDEZ LOUZAN  JOSE ALBINO 0800428104K - UME 13 CARTAGENA  Cartagena Promoción 
Interna 

3 ***5467** BALLESTA MELGAR  JOSE MANUEL 0801008158S - S.U.A.P. SANTOMERA Santomera Promoción 
Interna 

4 ***5468** LOPEZ FUENTES  ANDRES 0800428135N - UME 4 CARTAGENA Cartagena Promoción 
Interna 

5 ***5025** SERRANO SERRANO  MIGUEL ANGEL 0801008122W - S.U.A.P. MURCIA/ALGEZARES Murcia Promoción 
Interna 

6 ***5145** MARÍN CAMPOY  JUAN 
FRANCISCO 0800428121S - UME 4 CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

7 ***1679** FERNÁNDEZ LUNA  JOSÉ LUIS 0800428134N - UME 1 MURCIA Murcia Promoción 
Interna 

8 ***3173** CARRASCO RUEDA  MIGUEL ÁNGEL 0801008153X - S.U.A.P. MOLINA DE SEGURA Molina de Segura Promoción 
Interna 

9 ***6209** IBORRA MARIN  CRISTOBAL 0800008136X - UME 14 MURCIA Murcia Promoción 
Interna 

10 ***0065** ASENSIO RUIZ  JOSE JAVIER 0802008106S - S.U.A.P. CARTAGENA Cartagena Promoción 
Interna 

11 ***5735** MECIAS FERNANDEZ  JOSE 0800428103C - UME 1 MURCIA Murcia Promoción 
Interna 

12 ***5721** GUILLLERMO CONESA  ANTONIO 0800428127K - UME 4 CARTAGENA Cartagena Promoción 
Interna 

13 ***1820** ARREGUI CANO  JOAQUIN 0800428123V - UME 3 LORCA Lorca Promoción 
Interna 

14 ***8304** HERNÁNDEZ MARÍN  ANTONIO 0800428101H - UME 1 MURCIA Murcia Promoción 
Interna 

15 ***6354** PEREZ MARIN  JUAN LUIS 0801008137V - S.U.A.P. MURCIA/INFANTE Murcia Promoción 
Interna 

16 ***4042** RUIZ PIÑA  FRANCISCO 0802008109H - S.U.A.P. CARTAGENA Cartagena Promoción 
Interna 

1 ***1987** SANCHEZ FEREZ  ANTONIO 0800428110G - UME 1 MURCIA Murcia Libre 

2 ***6291** GONZÁLEZ AMADOR  LUIS MANUEL 0800008201Y - UME 1 MURCIA Murcia Libre 

3 ***0354** BASTIDA NOGUERA  ANTONIO 0800428112Y - UME 3 LORCA Lorca Libre 

4 ***5161** MARTINEZ MEROÑO  ANTONIO 0801008118K - S.U.A.P. MURCIA/SAN ANDRES Murcia Libre 

5 ***2781** GOMEZ MARIN  JOSE AURELIO 0800008135D - UME 14 MURCIA Murcia Libre 

6 ***1663** ABAD NAVARRO  JOSE RAMON 0801008112S - S.U.A.P. MOLINA DE SEGURA Molina de Segura Libre 

7 ***1883** SANCHEZ QUIJADA  VICENTE 0801008114V - S.U.A.P. MOLINA DE SEGURA Molina de Segura Libre 

 

NPE: A-250522-2606NPE: A-250522-2607


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4368/2022	Orden 20 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocad
	4370/2022	Orden de 19 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las funciones de las opciones de Artes Gráficas de los cuerpos de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Admini
	4367/2022	Resolución de 20 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Admi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4345/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2022 de 20 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Ciencias de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4119/2022	Resolución RV-064/22, de 13 de mayo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de Personal Docente de Susti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4322/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, tras resultar seleccionados en las pruebas sel
	4323/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Serv
	4329/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud.
	4327/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, Por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Cirugía Torácica tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4115/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4096/2022	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de acuerdo mixto de empleados públicos de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroest
	4097/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial años 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025 del convenio colectivo del Colegio Of
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4098/2022	Orden de 13 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3958/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de concesión directa de explot
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4100/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Corverica, Casa Fraile”, pol. 14, parc. 122 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	4133/2022	Resolución de 15 de mayo de 2022, de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Cartagena de delegación de firma y regulación de la suplencia en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de las unidades a
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4033/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la Festividad y Patrón de la Policía Local.
	Alcantarilla
	3782/2022	Aprobación definitiva del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Alcantarilla.
	Blanca
	4112/2022	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimest
	Caravaca de la Cruz
	3394/2022	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de café-bar con música (adaptación a normativa y cambio de titularidad).
	3573/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla Municipal, que tiene por objeto la clasificación en el Grupo B de dos plazas cubiertas de Subinspector.
	3636/2022	Bases generales que rigen varios procesos selectivos.
	Jumilla
	4130/2022	Exposición pública del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia primer bimestre de 2022.
	Las Torres de Cotillas
	4139/2022	Exposición pública de la aprobación del padrón de la tasa de ocupación de la vía pública enero 2022.
	Murcia
	3986/2022	Cese y nombramiento de personal eventual del Grupo Socialista.
	4127/2022	Aprobación definitiva del expediente 2022/CE02 de Crédito Extraordinario.
	4025/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la provisión de diversos puestos de Jefaturas de Servico en el Área de Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Murcia (aprobación de la lista de admitidos y exc
	4117/2022	Oferta de empleo público para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4118/2022	Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	4375/2022	Lista definitiva de aspirantes para la provisión de tres plazas de Subinspector de la Policía Local.
	Santomera
	4120/2022	Oferta de empleo público extraordinaria.
	Totana
	4296/2022	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	4313/2022	Convocatoria pública de ayudas para el desarrollo de Planes de implantación de soluciones innovadoras en el marco del Programa InnoCámaras de 2022.
	4314/2022	Convocatoria Programa TICCámaras 2022.
	4315/2022	Convocatoria Programa Xpande 2022 - Cámara de Lorca.
	4316/2022	Convocatoria Programa Xpande Digital 2022 - Cámara Lorca.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4317/2022	Ayudas para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T07:54:33+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



